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SPRAWOZDANIE ZARZĄDU PZJ 2022 

Warszawa, 2023-05-31 

 

 

1.  Skład zarządu, statystyki i frekwencja  

Na Walnym Zjeździe Sprawozdawczo-Wyborczym Delegatów Polskiego Związku Jeździeckiego w 
Boszkowie 21 września 2021 r. wybrano nowe władze związku, prezesa i zarząd, który ukonstytuował 
się następująco: 

Oskar Szrajer - Prezes 
Kaja Koczurowska-Wawrzkiewicz – Wiceprezes 
Marcin Kamiński – Wiceprezes 
Patrycja Kaczorowska – członek zarządu ds. sportu powszechnego 
Hubert Kierznowski – członek zarządu ds. sportu wyczynowego 
 

W 2022 roku zarząd związku pracował w składzie wybranym na zjeździe w Boszkowie.  

W okresie sprawozdawczym odbyło się 16 zebrań zarządu (od 12.01.2022 r. do 17 grudnia 2022.) 
prowadzone były spotkania odbyły się w formule online lub łączone stacjonarne ze zdalnymi (online) 

Łącznie w okresie sprawozdawczym zarząd uchwalił 207 uchwał (od 12 stycznia 2022 roku do 17 
grudnia 2022). 

Przygotowana i przedstawiona w grudniu 2021 strategia działań była podstawą do zbudowania planu 
pracy związku na rok 2022. Jej podstawowe punkty to „Wracamy do sportu. Back to sport”. Strategia 
oparta jest na trzech filarach: rozwój sportu wyczynowego, rozwój sportu powszechnego oraz 
budowanie marki polskie jeździectwo i profesjonalizacja działań związku.  

Zarząd dokonał zmian w kadrze trenerskiej i powołał sztaby szkoleniowe w poszczególnych 
dyscyplinach. Do 2024 roku trenerem kadry seniorów WKKW został utytułowany zawodnik niemiecki i 
olimpijczyk Andreas Dibowski, a trenerem młodzieżowców Artur Społowicz. Trenerem seniorów w 
skokach pozostał doświadczony trener i zawodnik belgijski Jan Vinckier, a w ujeżdżeniu kadr 
młodzieżowych trener Andrzej Sałacki. W kategoriach młodzieżowych selekcjonerem skoczków został 
Grzegorz Kubiak. Funkcję trenera kadr młodzieżowych w skokach przez przeszkody pełnił 
doświadczony szkoleniowiec Tomasz Włodarski 

Celem sztabów trenerskich w WKKW, skokach i ujeżdżeniu w roku 2022 było uczestnictwo w 
Mistrzostwach Świata oraz przygotowywanie się do zdobycia kwalifikacji i start w Igrzyskach 
Olimpijskich w Paryżu 2024 roku. 

 

 

 



  
 

3 
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU PZJ 2022 

2. Wykonanie uchwał Walnego Zgromadzenia z wcześniejszych 
okresów  

 Uchwała o sporządzenie i umieszczenie na stronie PZJ wykazu osób odznaczonych odznakami 
honorowymi Związku. – uchwała w trakcie realizacji 

 Uchwała o stworzenie i przyjęcie zasad umożliwiających prowadzenie transmisji online z 
każdego Zjazdu Walnego PZJ za pośrednictwem strony www.pzj.pl lub mediów 
społecznościowych PZJ. – Uchwała w trakcie realizacji 

 Wdrożenie systemu Artemor – uchwała w trakcie realizacji  
 

3.  Sport 

W 2022 roku zarejestrowanych było w Polskim Związku Jeździeckim 549 klubów, w tym 343 z licencją 
ogólnopolską, 2294 zawodników i 3995 koni z licencją ogólnopolska oraz 4752 zawodników i 5721 koni 
z licencja regionalną. W podziale na poszczególne konkurencje, w przypadku zawodników wygląda to 
następująco: 

Konkurencja Licencja regionalna Licencja ogólnopolska 
Ujeżdżenie 3.520 1.154 
Skoki  4.441 1.946 
WKKW 2.059 576 
Powożenie 45 56 
Woltyżerka 62 43 
Sportowe Rajdy Konne 128 49 

 
a w podziale na kategorie wiekowe następująco: 
 

Kategoria wiekowa Licencje PZJ Licencje WZJ 
Senior 1.180 1.649 
Młody jeździec 393 600 
Junior 458 1.162 
Junior młodszy 242 1.196 
Młodzik 21 141 
W sumie 2.294 4.748 

 

KONKURENCJE OLIMPIJSKIE 

UJEŻDŻENIE 

Główną imprezą jeździecką w 2022 roku były Mistrzostwa Świata w Herning. Celem była kwalifikacja 
drużynowa. 4 pary uzyskały kwalifikacje do Mistrzostw Świata. Aby zakwalifikować się do startu w 
Mistrzostwach Świata para zawodnik i koń musiała w okresie od 1 stycznia 2021, w konkursie Grand 
Prix lub Short Grand Prix na zawodach rangi CDI3*, CDI4*, CDI5* lub CDI-W dwukrotnie uzyskać wynik 
co najmniej 66,0%. Wynik końcowy musiał być potwierdzony wynikiem cząstkowym u dwóch sędziów 
rangi 5*. 
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W MŚ wystartowały 4 pary. Ani jedna nie uzyskała kwalifikacji do konkursu indywidualnego. Wobec 
tylko jednego startu na zakładanym poziomie, wynik ekipy był bardzo niski (193,587%) i dał jej dopiero 
18 miejsce w klasyfikacji drużynowej. Wyniki Grand Prix: 

67. Żaneta Skowrońska–Kozubik i Romantica P - 67,5% 

84. Anna Mierzwińska i Dean Martin - 63,3% 

86. Aleksandra Szulc i Breakdance 67,7% 

Katarzyna Milczarek i Guapo – Eliminacja 

ME Pilisjaszfalu 23-28.08.2022 w kat. U25 

Polskę reprezentował Filip Kowalski na Bel Fleur. Podczas ME na Węgrzech celem było 
zakwalifikowanie się do finału i walka o jak najlepszą pozycję w konkursie Grand Prix Freestyle. 

Filip Kowalski na klaczy Bel Fleur w przejeździe drużynowym uzyskał 65,8% z kilkoma błędami 
spowodowanymi płoszeniem się konia.  Klasyfikacja na 31 miejscu z wynikiem 63,8% - zdecydowanie 
poniżej oczekiwań i możliwości tej pary. 

W kategoriach młodzieżowych głównym celem w roku 2022 wyznaczonym dla Młodzieżowej Kadry 
Narodowej było uzyskanie kwalifikacji i przygotowanie do startu w Mistrzostwach Europy Dzieci, 
Juniorów na kucach, Juniorów i Młodych Jeźdźców w Ujeżdżeniu. 

Mistrzostwa Europy Juniorów i Młodych Jeźdźców Hartpury  

Para Caroline Pawluk na Fatum 8 z uwagi na kontuzję konia po powrocie z CDIJ Kronberg nie wzięła 
udziału w ME co osłabiło skład drużyny. 

Bardzo dobrze startowała Natalia Plata na Dolcetto. Zgodnie z przewidywaniami była najsilniejszym 
ogniwem zespołu, jej wynik indywidualny wpłynął mocno na ocenę drużyny. Para bez problemu 
dostała się do ścisłego finału zajmując trzynaste miejsce w konkursie kwalifikacyjnym Junior Individual 
z notą 71,176%. W konkursie finałowym Junior Freestyle para uzyskała wynik 72,295%, co ponownie 
dało miejsce trzynaste w ostatecznej kwalifikacji.  Dwie pozostałe pary to Dionizy Polikowski na 
Charmeur i Aleksandra Błachno na Travenort’s Diabolo. Ich przejazdy nie uzyskały zadowalających 
ocen. Pomimo tego noty w konkursie drużynowym na poziomie 65,6% oraz 66,4%, wsparte wynikiem 
Natalii Platy pozwoliły zająć dziewiąte - najwyższe w ostatnich latach - miejsce w klasyfikacji 
drużynowej.  

Mistrzostwa Europy Juniorów na kucach Strzegom  
Na imprezę tą jechaliśmy z nadzieją na zakwalifikowanie się dwóch zawodniczek do ścisłego 
osiemnastoosobowego finału ME oraz jak najwyższe miejsce indywidualne liderki naszego zespołu 
Veroniki Pawluk. Po wypadnięciu ze składu najbardziej doświadczonej pary z drużyny - Ann van den 
Broeck na Langtoftegard Leandro, reprezentował nas osłabiony, trzyosobowy zespół.  

 

Debiutantka Barbara Rynkowska na Leuns Veld’s Winston, zaczęła starty polskich zawodników dobrym, 
równym przejazdem i 67,486%. Druga z debiutantek Pola Guerquin-Koryzma na Milky Way PP uzyskała 
dobry wynik 70,600 %. Bardzo dobry przejazd zanotowała Veronika Pawluk na D’Artagnanie, -72.629%. 
Polska drużyna uzyskała łącznie notę 210,715% i ukończyła Mistrzostwa Europy Pony na dobrym 
ósmym miejscu na 16 zespołów. Drużyny Szwajcarii i Francji byłyby w naszym zasięgu, gdybyśmy 
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dysponowali ekipą w pełnym składzie. Wyprzedziliśmy między innymi Włochów, Szwedów, 
Austriaków, drużyny, które na Mistrzostwach Europy regularnie plasowały się przed nami. 
W konkursie indywidualnym Veronika Pawluk z notą 73,703% wywalczyła ósme miejsce i pewną 
kwalifikację do ścisłego finału, co udało się także Poli Guerquin-Koryzma, która uzyskała wynik 71,000% 
19 miejsce. Barbara Rynkowska zakończyła udział w Mistrzostwach Europy z wynikiem 67,784%, 
zajmując trzydzieste ósme miejsce. Wyniki konkursu indywidualnego: 
8. Veronika Pawluk - 73,703% 
19. Pola Guerquin-Koryzma - 71,000% 
38. Basia Rynkowska - 67,784% 

 

Pola Guerquin-Koryzma ostatecznie ukończyła Mistrzostwa Europy na osiemnastym miejscu z 
wynikiem 68,730%. Natomiast start naszej drugiej pary i wynik 77,490% dał pierwszy w historii medal 
Mistrzostw Europy w Ujeżdżeniu.  

 

Finał Mistrzostw Europy: 
3. Veronika Pawluk - 77,490% 
18. Pola Guerquin-Koryzma - 68,730% 

Mistrzostwa Europy Dzieci Pilisjaszfalu  

Mistrzostwa odbyły się na Węgrzech w dniach 23-28 sierpnia. Naszym celem było zakwalifikowanie do 
finału liderki naszego zespołu Zosi Kaczmarek, co niestety nie zostało zrealizowane. Drużynowo Polska 
zajęła 11 miejsce. 

Wyniki konkursu indywidualnego 

22. Zofia Kaczmarek i Lady Legende - 71,6% 

38. Hanna Moczkowska i First William-P - 68,3% 

46. Julianna Przybyła i Foton - 62,1% 

Poziom naszych zawodników jest dobry, adekwatny do poziomu kategorii wiekowej w jakiej startują w 
odniesieniu do innych zawodników. Problemem dla naszych zawodników okazuje się zbyt późny debiut 
na imprezach międzynarodowego formatu. Opracowany niedawno program kategoryzacji, zakładający 
pracę z zawodnikami od ósmego roku życia, mamy nadzieję już w nieodległej przyszłości będzie 
procentował większym doświadczeniem startowym w relatywnie młodym wieku. 

W Mistrzostwach Świata Młodych Koni w Ermelo nasi zawodnicy zdobyli następujące miejsca: 

Konie 4-letnie: Mateusz Cichoń i Brix Falcon 25 miejsce i 6,86 pkt 

Konie 5-letnie: Aleksandra Szulc i Romeo von Furstenball 20 miejsce i 8,28 punktu oraz Mateusz Cichoń 
i Brix Falcon 36 miejsce i 7,40 pkt 

Konie 6-letnie: Paweł Dąbrowski i Dantiamo 30 miejsce i 7,68 pkt 

Konie 7-letnie: Aleksandra Krywult i Lari Fari preelimnary test 64,099% 

 

SKOKI PRZEZ PRZESZKODY 
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Główną imprezą w tej konkurencji w tym roku były Mistrzostwa Świata w Herning. Celem była 
kwalifikacja drużynowa. 

Na szczególną uwagę zasługuje bardzo dobry występ polskiej drużyny podczas CSIO3* w Uggerhalne, 
gdzie zajęliśmy końcowo 6 pozycję z 10 ekip, zaś w naszej lidze regionu północnego EEF, zmagania 
zakończyliśmy na 3 miejscu. Również dość dobry występ drużyny podczas CSIO3* w Drammen (8 
miejsce; 5 w naszej lidze) pozwolił na start w półfinale Pucharu Narodów. 

Podczas Mistrzostw Świata 2022 w Herning, początkowo Polskę miało reprezentować 4 zawodników. 
Niestety, finalnie w zawodach wzięło udział tylko dwoje: Jarosław Skrzyczyński z Jerico oraz 
Maksymilian Wechta z Chepettano. Nie uzyskaliśmy zadowalających rezultatów w klasyfikacji 
indywidualnej (J. Skrzyczyński –87m, M. Wechta -101m). 

W kategoriach młodzieżowych głównym celem w roku 2022 była kwalifikacja i udział drużynowy w 
każdej z kat. wiekowych w Mistrzostwa Europy w Olivia (Hiszpania). Reprezentacja Polski wystąpiła w 
trzech kategoriach wiekowych i pełnych pięcioosobowych składach.  

Młodzi Jeźdźcy:  

Zespołowo 15 miejsce  

54 miejsce Mikołaj Barański i Freiherr 

60 miejsce Aleksandra Kierznowska i Liouis van het Kluizebos  

68 miejsce Maksymilian Parkitny i Ferrari K 

Nie ukończyły zawodów Juliana Suska i Cascadeuse oraz Olga Skrobacz i Quincy. 

Występ naszej kadry MJ wypadł poniżej naszych oczekiwań z następujących powodów: 

- Zawodnicy nie mogli uczestniczyć w pełnym cyklu przygotowań z powodu egzaminów maturalnych 

- A. Kierznowska nie mogła wystąpić na klaczy Badorette z powodu braku optymalnej formy 
spowodowanej wcześniejszą kontuzją  

- Brakiem formy z początku sezonu Julii Błaszczak i konia Corcon 

- Różnicy potencjału jakości koni względem czołówki europejskiej 

- Brakiem doświadczenia w tej kat wiekowej (wszyscy debiutowali w tej kat wiekowej) 

Juniorzy: 

6 miejsce zespołowo osiągnięte w ścisłym finale na 18 zespołów to duży sukces reprezentacji Polski  

Dwie zawodniczki w ścisłym finale  

25 miejsce Klara Kozioł i Rocky 

26 miejsce Daria Pietrzak i Monsun 

41 miejsce Róża Konieczna i Darido B 
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64 miejsce Natalia Stefańska i Kapucijn V/D Donkhoeve 

78 miejsce Maria Brańka-Borja i Diamond 

Dzieci: 

10 miejsce uzyskane w finale na 19 reprezentacji to wynik, który pozostawia niedosyt w odniesieniu 
do wcześniejszych rezultatów uzyskiwanych na zawodach CSIO  

5 miejsce Indywidualnie Małgorzaty Babczyńskiej i Happylina to duży sukces naszej zawodniczki  

26-27 miejsce Roksana Nawrocka i Penny Lane w ścisłym finale 

47-55 miejsce Kevin Pszowski i Jacobson 

66 miejsce Julia Ganowska i Jornian Blue F 

75 miejsce Michalina Łącka i Gillenia 

Na uzyskiwane wyniki bardzo duży wpływ miały wysokie temperatury oraz upał w stajniach. Pomimo 
pełnego zabezpieczenia koni przez lekarza weterynarii na zawodach oraz w czasie transportu, niektóre 
z nich nie były w pełni formy.  

Finały Pucharów Narodów Holandia (Kronennberg) 22-25.09 

Polska reprezentacja zakwalifikowała się do finału FEI Nations Cup w każdej kat. wiekowej rywalizując 
przez cały sezon na zawodach CSIO. Wielkim sukcesem naszych zawodniczek w kat. Juniorów było 
zdobycie drugiego miejsca w finale ustępując tylko drużynie Niderlandów o dwa punkty karne 
pozostawiając za sobą resztę Europy oraz reprezentację USA. Jest to najlepszy uzyskany wynik 
reprezentacji Polski w historii tych rozgrywek. 

Młodzi Jeźdźcy: 

6 miejsce w challenge Cup  

1 miejsce w konkursie GP Aleksandra Kierznowska i Badorette, co dało zajęcie trzeciego miejsca w 
całym cyklu  

2 miejsce Aleksandra Kierznowska i Louis Van Het Kluizebos 

Dzieci:  

3 miejsce w challenge Cup  

1 miejsce w konkursie GP Małgorzata Babczyńska i Pluto 75 

1 miejsce Małgorzata Babczyńska i Happylina 

5 miejsce Kevin Pszowski i Jacobson 

6 miejsce Roksana Nawrocka i Chenoa 

Wyzwanie, które kosztowało naszą reprezentację juniorów miejsce medalowe na ME juniorów, czyli 
rów z wodą został poprawiony i trenowany co pozwoliło osiągnąć sukces w Holandii. 
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W Mistrzostwach Świata Młodych Koni w Lanaken nasi zawodnicy zdobyli następujące miejsca: 

Konie 5-letnie: Mateusz Tyszko i Fuerte Ferrero 6 miejsce, Łukasz Jończyk i Tawados 164 miejsce oraz 
niesklasyfikowany Jan Bobik i Haverdy 

Konie 6-letnie: Mateusz Tyszko i Corazzi 105 miejsce oraz niesklasyfikowani Jan Bobik i Czumi GR oraz 
Józef Pekaniec i Leonardo da Vinci J.P.P. 

Konie 7-letnie: Martin Rozynek i Kamir Red Wine 98 miejsce. 

WSZECHSTRONNY KONKURS KONIA WIERZCHOWEGO 

Celem głównym na sezon 2022 była kwalifikacja drużynowa do MŚ Seniorów.  

W dniach 23-26.06.2022r w Strzegomiu Polska Ekipa wystartowała w Pucharze Narodów.  

Ekipę Pucharu Narodów tworzyły 4 pary: - J. Pawlak – Fantastic Frieda – M. Korycka – Canvalencia – 
M. Kiempa – Libertina – J. Kamiński – Jard. Polski zespól wygrał tę edycję Pucharu Narodów po raz 
pierwszy w historii rozgrywania tych zawodów.  

Pierwsza połowa sezonu zakończona 4 zakwalifikowanymi parami na MŚ i pierwszym w historii Pucharu 
Narodów zwycięstwie zespołowym. Druga część sezonu poświęcona była bezpośrednim 
przygotowaniom do udziału w MŚ w Pratoni del Vivaro. Planowany był udział drużyny z uwagi na to, że 
4 zawodników posiadało kwalifikacje do MŚ uzyskane w poprzednim sezonie: Jan Kamiński, Małgorzata 
Korycka, Kamil Rajnert, Mateusz Kiempa z Libertiną. Podczas lipcowych zawodów międzynarodowych 
w Facimiechu, kontuzji uległ Mateusz Kiempa co wyeliminowało go z przygotowań oraz ze startu w MŚ. 
W dniu 1 września otrzymaliśmy informację o kontuzji konia Gouverner co ostatecznie przekreśliło 
szasnę na udział drużyny Mistrzostwach Świata.  

Start w MŚ zrealizowano jako indywidualny w składzie Małgorzata Korycka i Jan Kamiński. W MŚ Jan 
Kamiński uzyskał bardzo dobry wynik w ujeżdżeniu 31,3 pkt. Próba terenowa ukończona z jednym 
błędem na przeszkodzie, co skutkowało też spóźnieniem. Niestety podczas próby terenowej koń zranił 
nogę, co wykluczyło go z możliwości prezentacji w niedzielnym przeglądzie i startu w 3 próbie a tym 
samym ukończenia zawodów. Małgorzata Korycka debiutowała w zawodach takiej rangi a jej start 
należy uznać za bardzo udany. Ujeżdżenie ukończyła z zadowalającym wynik, kros bez błędów na 
przeszkodach choć z dużym spóźnieniem, w próbie skoków - 2 zrzutki. W klasyfikacji końcowej miejsce 
48 - to połowa stawki par na 89 startujących w MŚ. 

W kategoriach młodzieżowych planem na 2022 rok było uzyskanie kwalifikacji i udział do ME w kat. 
Juniorów – indywidualnie. Pomimo posiadania kwalifikacji do ME 2022 przez 8 par, ze względu na ich 
młody wiek nie zakładaliśmy startu ekipy w tegorocznych ME. Planowany był start indywidualny 
bardziej doświadczonych par. Naszym celem było przygotowanie mocnej reprezentacji na kolejne ME 
w 2023 roku poprzez starty międzynarodowe w kraju i za granicą jednocześnie dając możliwość 
przygotowania bardziej doświadczonym parom do startu indywidualnego w ME 2022. 

Po MP w Strzegomiu została podjęta decyzja o wysłaniu 2 par indywidualnie na ME Juniorów: Ewelina 
Falkowska i Jusis oraz Weronika Król i Greenline. Obie pary wypełniły normy powołania na zawody 
mistrzowskie.  
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WERONIKA KRÓL: Brała udział w startach kontrolnych. Start w ME zawodniczki należy uznać za bardzo 
udany. Indywidualne 24 miejsce przy 60 startujących koniach to bardzo dobry wynik tej pary, która 
debiutowała w ME. Ujeżdżenie przejechane z wynikiem 33,6 pkt, kros przejechany na czysto na 
przeszkodach, zawodniczka zaliczyła nieduże spóźnienie (za 9,6 pkt karnych), 1 zrzutka w parkurze  
i spóźnienie za 1,6 pkt karnego. Założenia wynikowe startu tej zawodniczki zostały spełnione. 

EWELINA FALKOWSKA: uczestniczyła w startach kontrolnych. Jest to zawodniczka debiutująca w ME, 
jednak w wieku, który daje jej możliwość startu w MEJ w 2023 roku. Wynik z ujeżdżenia: 37,9 pkt. 
Próba terenowa pokonana zgodnie z planem: czysty kros na przeszkodach, niewielkie spóźnienie za 9,2 
pkt karnych. Parkur 4 zrzutki – 16 pkt karnych był wynikiem nerwowej jazdy po problemach z kiełznem 
w trakcie rozprężenia (pęknięcie łańcuszka od kiełzna). 40 miejsce indywidualnie przy 60 startujących 
koniach to wynik, który na pewno można poprawić. Ukończenie zawodów z wynikiem z ujeżdżenia 
(który również można nieznacznie poprawić) dałby tej parze miejsce w połowie 2 dziesiątki. Założenia 
wynikowe dla tej pary również zostały spełnione. 

PARAJEŹDZIECTWO: 

Celem w roku 2022 było przygotowanie do startu głównego, czyli Mistrzostw Świata w Herning (Dania).  

Pod tym kątem trener KN zaplanował cykl zgrupowań i startów kontrolnych.  

Reprezentacja wyjechała na Mistrzostwa Świata do Herning w dniach 06-15.08.2022 r. w następującym 
składzie:  

Dominik Ast Famme de Matcho, poziom III. Zawodnik uzyskał wyniki w przedziale 60%, słabszy start 
był wynikiem małego doświadczenia zawodnika w międzynarodowych zawodach, dodatkowo podeszły 
wiek konia nie pozwolił na pełną regeneracje konia po podróży. 

Maciej Bigaj Liverpool, poziom IV. Uzyskał wyniki na poziomie 63%, słabszy wynik był spowodowany 
słabsza dyspozycja konia (ciężki transport- stracił dużo siły) 

Magdalena Cycak i Sybilla, poziom I. Uzyskała wynik na poziomie 67%. biorąc pod uwagę, że stan 
niepełnosprawności Magdy jest dużo bardziej zaawansowany niż jej rywali, dosiadając przeciętnej 
klasy konia, Magda uzyskała bardzo dobry wynik. 

Monika Bartyś Casper, poziom IV uzyskała wyniki 67-68% w programach obowiązkowych, co dało jej 
możliwość startu w ósemce najlepszych zawodników świata, co było największym sukcesem w historii 
polskiego paraujeżdżenia. Ostatecznie zajęła 8 miejsce z wynikiem 70,1%. 

Drużynowo Polska zajęła 16 miejsce na 18 reprezentacji. 

Parajeździectwo na świecie ma ogromne tradycje i takie zespoły jak Niemcy, Dania, Holandia czy Anglia, 
od lat dysponują bardzo dobrymi końmi. Sam fakt ósmej pozycji indywidualnej na MŚ jest preludium, 
że polscy zawodnicy mogą dorównać czołówce. 

W sezonie 2022, nie wszyscy zawodnicy uzyskali zakładane cele. Spowodowane to jest jakością koni, 
których dosiadają. Osiągnięcie pary Monika Bartyś z wałachem Caspar, który wyszkoleniem i 
możliwościami może konkurować z najlepszymi końmi na świecie skłania nas do działań mających na 
celu pozyskanie dla kadry nowych, lepszych koni.  
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KONKURENCJE NIEOLIMPIJSKIE  

POWOŻENIE:                                                                                                                                                                                                     

W konkurencji powożenia zawodnicy mieli zaplanowane dwa starty w imprezach mistrzowskich. 
Pierwszy to Młodzieżowe Mistrzostwa Europy w Aszar-Kisber 15-22.08.2022. W skład reprezentacji 
wchodzili:  

W kategorii dzieci: 1. Wojciech Rosiak; 2. Zofia Górska;  

W kat. juniorów: 1. Jan Tokarski; 2. Bartosz Klupś; 3. Hubert Górski (indywidualny) 

Kat. U25 pony single: 1. Katarzyna Górska (indywidualnie); 2. Weronika Bogacz (indywidualnie); 

Kat. U25 konie single: 1. Kacper Górski; 2. Bartosz Złoty                                                                      

Większość zawodników to rozpoczynający karierę powożący, którym brakuje jeszcze doświadczenia 
podczas startów zagranicznych. Osiągnięte wyniki są odzwierciedleniem obecnego poziomu 
sportowego natomiast biorąc pod uwagę małe doświadczenie i duży potencjał większości par można 
oczekiwać znaczącej poprawy wyników w kolejnych latach. Kolejnym planowanym startem były MŚ 
seniorów w powożeniu zaprzęgami jednokonnymi w Le Pin au Haras 10-19.09.2022. Początkowo 
zakładaliśmy udział czołowych zawodników jednak w trakcie sezonu okazało się, że dwójka najlepszych 
zawodników nie może wziąć udziału w MŚ. Drużynę stanowili zawodnicy z mniejszym doświadczeniem 
i na niższym poziomie sportowym co zdecydowanie przekłada się na wyniki. Wpływ na wyniki ma brak 
systematycznej pracy szkoleniowej z uwagi na brak trenera KN. Drużyna zajęła 10 miejsce na 16 
reprezentacji. Wyniki indywidualne: najwyżej uplasowała się Katarzyna Kuryś i Count Down - 17 
miejsce. To najbardziej oświadczona zawodniczka i start można uznać za zadowalający.  

Arkadiusz Szpojda i Sonet zajął miejsce 50. Małgorzata Skupień i Hando miejsce 70 i Krzysztof 
Idzikowski i Baryt miejsce 71. Z pewnością jest to wynik małego doświadczenia w startach 
zagranicznych i braku cyklicznego szkolenia i trenerów klubowych.                    

W Mistrzostwach Świata Zaprzęgi czterokonne w Pratoni del Vivaro startował Piotr Mazurek, który 
zajął 27 miejsce na 37 zaprzęgów. 

W Mistrzostwach Świata Młodych Konic w Szilvasvarad nasi zawodnicy zdobyli następujące miejsca: 

Konie 5-letnie: Weronika Kwiatek i Filene Fan Stal Bellefleur 8 miejsce, Bartłomiej Kwiatek i Dolomit 9 
miejsce oraz Weronika Kwiatek i Pulared 10 miejsce na 13 zaprzęgów. 

Konie 7-letnie: Bartosz Złoty i Pesti-G 5 miejsce na 8 zaprzęgów.                                                                                                                                                                  

WOLTYŻERKA:  

Imprezą główną i jedyną akcją w drugim półroczu były ME Juniorów w Kaposvar. Z uwagi na 
niewystarczający poziom sportowy w kat. młody woltyżer do udziału zostało zgłoszonych 5 
zawodników w kat. juniorów. brak 6 zawodnika dla tej kategorii spowodował brak możliwości 
klasyfikowania Polski jako drużyny.  Zakładane wyniki (miejsca i uzyskana ilość punktów) zostały 
zrealizowane. Zawodnicy i konie bardzo dobrze przygotowani. Oba konie uzyskały oceny powyżej 8,0 
pkt. Były to najwyższe oceny koni na Mistrzostwach. Czwórka zawodników (Jakub Ślemp 10 miejsce, 
Jakub Roguski 6 miejsce, Roksana Naumiuk 12 miejsce, Anna Skoczek 17 miejsce) uzyskała 
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zdecydowanie więcej punktów, niż zakładano. Zawodniczka Zuzanna Wrzalik 30 miejsce uzyskała 
nieznacznie mniej punktów w stosunku do założeń. 

SPORTOWE RAJDY KONNE:  

Głównym planem i założeniem sportowym w 2022 roku dla Seniorów w konkurencji Sportowe Rajdy 
Konne był udział w Mistrzostwach Świata w Veronie - CEI 3* na dystansie 160 km.  

W dniu 28.08.2022 FEI poinformowało o odwołaniu MŚ w Veronie.  

Juniorka Natalia Palczak wystartowała w dniu 24.09.2022 w Samorin na dystansie CEI3* 160 km, które 
ukończyła na 2 miejscu, uzyskując pełne kwalifikacje do MŚ Seniorów.  

Pozostali juniorzy KN: Julia Brzezina, Amelia Wrona i Jakub Chmielowiec wystartowali w Šamorín w 
dniu 15.10.2022 na dystansie CEI2* 120 km, które ukończyli odpowiednio na 6 miejscu, 4 miejscu i 7 
miejscu, zdobywając pełne kwalifikacje do udziału w Mistrzostwach Świata Juniorów i Młodych 
Jeźdźców we Francji, Castelsagrat we wrześniu w 2023.    

4.  Szkolenie 

 W roku 2022 odbyło się:  
1. 10 kursów na stopień Instruktorów Jazdy Konnej oraz 2 kursy na stopień Instruktora Sportu 

(kurs skrócony i kurs pełny).  
2. Przeprowadzono 62 szkolenia specjalistyczne i 12 konferencji dla szkoleniowców w tym 1 

szkolenie dla kandydatów do WKE, zakończone egzaminem.  
3. W zakresie szkolenia osób oficjalnych odbyły się:  

a. 18 kursów sędziowskich oraz 28 seminariów sędziowskich,  
b. 4 kursy i 3 seminaria licencyjne dla gospodarzy toru,  
c. 1 kurs i 1 seminarium licencyjne dla delegatów technicznych,  
d. 2 kursy i 1 seminarium licencyjne dla komisarzy, 

  
4. Przeprowadzone zostały także 2 kursy dla lekarzy weterynarii (podstawowy i dla 

fizjoterapeutów) oraz 2 szkolenia z pomiaru kuców. 
 

Liczba kursów i szkoleń 
organizowanych pod egidą PZJ 

201
6 

201
7 

201
8 

201
9 

202
0 

202
1 

202
2 

Razem 
2016-2022 

Kurs i egzamin 18 8 18 38 19 18 12 131 
gospodarze toru 1 

      
1 

instruktorzy 16 8 18 38 19 18 12 129 
weterynarze 1 

      
1 

Kurs 27 32 28 36 25 28 27 203 
delegaci techniczni 

 
2 

 
1 

  
1 4 

gospodarze toru 1 3 2 5 3 3 4 21 
instruktorzy 

 
3 1 

    
4 

komisarze 
    

8 7 2 17 
sędziowie 25 24 23 28 14 15 18 147 

weterynarze 1 
 

2 2 
 

3 2 10 
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Konferencja 5 5 2 13 9 11 12 57 
instruktorzy 5 5 2 13 9 11 12 57 

Szkolenie 1 13 7 5 1 
 

3 30 
instruktorzy 1 13 7 

 
1 

 
1 23 

sędziowie 
   

5 
   

5 
weterynarze 

      
2 2 

Szkolenie specjalistyczne licencyjne 38 27 30 31 36 33 62 257 
instruktorzy 36 26 30 31 36 31 62 252 

sędziowie 1 
      

1 
weterynarze 1 1 

   
2 

 
4 

Seminarium licencyjne 58 35 38 37 32 53 33 286 
delegaci techniczni 4 2 1 

  
3 1 11 

gospodarze toru 7 4 2 2 3 4 3 25 
komisarze 

    
2 2 1 5 

sędziowie 47 29 34 35 27 44 28 244 
weterynarze 

  
1 

    
1 

Razem liczba szkoleń PZJ: 147 120 123 160 122 143 149 964 
 
 
Od lipca wdrożone zostały nowe funkcjonalności w systemie bazo-danowym Artemor. Wprowadzono 
możliwość zapisywania się na egzaminy na odznaki poprzez rejestrację danych w systemie. W formie 
pilotażowej zapisy trwały przez całe wakacje. Od października dodano możliwość wprowadzania 
wyników egzaminów bezpośrednio z panelu egzaminatorów. Rozpoczęte zostały dalsze pracy nad 
otworzeniem panelu dla organizatorów egzaminów.  
 

Od listopada otworzony został dostęp do edukacyjnej podstrony quiz.pzj.pl, promującej przygotowanie 
do części teoretycznej egzaminów na odznaki. Promocja egzaminów oraz rozpowszechnianie wiedzy o 
jeździectwie zwieńczone zostało organizacją stoiska PZJ w czasie Cavaliady w Warszawie i Poznaniu. 

5.  Współpraca z Ministerstwem Sportu i Turystyki 

Z Ministerstwa Sportu i Turystyki Polski Związek Jeździecki pozyskał środki finansowe na następujące 
programy: 

 Przygotowanie zawodników kadry narodowej do udziału w igrzyskach olimpijskich oraz 
przygotowania i udziału w mistrzostwach Świata i Europy w sportach olimpijskich – 1 300 000 
PLN 

 Wspieranie szkolenia sportowego i współzawodnictwa sportowego młodzieży - szkolenie 
centralne – 1 100 000 PLN 

 Program dofinansowania ze środków FRKF zadań z obszaru szkolenia sportowego i 
współzawodnictwa osób niepełnosprawnych – 280 000 PLN 

 Program wspierania sportów nieolimpijskich poprzez dofinansowanie przygotowania i udziału 
zawodników we współzawodnictwie międzynarodowym – 270 000 PLN 

 Program dofinansowania ze środków budżetu państwa zadań związanych z przygotowaniem 
zawodników kadry narodowej do udziału w igrzyskach paraolimpijskich, igrzyskach głuchych, 
mistrzostwach świata i Europy w 2022 roku (stypendium): 7 200,00 PLN 
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Środki własne, które zarzad PZJ przekazał na finansowanie działań sportowych w 2022 roku wyniosły 
865 tys. (bezpośrednio dofinansowane starty na zawodach + wynagrodzenia trenerów). 

 
6. Aktualna i przewidywana sytuacja finansowa PZJ  

W 2022r Polski Związek Jeździecki odnotował zysk netto w wysokości 44 573,86 zł. Suma bilansowa 
na dzień 31.12.2022 r. wyniosła 3 722 969,43 zł. 

Negatywny wpływ epidemii Covid-19 w roku 2022 nie był już tak odczuwalny. Sytuacja była znacznie 
stabilniejsza niż w roku poprzednim. Niestety doszła agresja Rosji na Ukrainę, która nastąpiła 24 lutego 
2022 r. Sytuacja w Ukrainie zmienia się bardzo dynamicznie, ale niestety nie widać oznak szybkiego 
rozwiązania konfliktu, co powoduje znaczną niepewność dotyczącą jego pełnych skutków 
ekonomicznych i społecznych. Pośrednim skutkiem konfliktu jest również znaczący wzrost inflacji i stóp 
procentowych. 

Zarząd PZJ na bieżąco monitoruje sytuację, identyfikuje i analizuje ryzyka, które mogą dotknąć 
poszczególne obszary działalności Związku, a także szybko wprowadza rozwiązania pozwalające 
zminimalizować wpływ poszczególnych ryzyk na działalność i sytuację finansową Związku.  
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PZJ włączył się wraz z Federation Equestre International (FEI) w pomoc dla ukraińskich sportowców i 
koni. 

 

 

I.

II.

III.

IV.

15
Spłata zobowiązań (w dniach)

w dniach 24 x
wskaźnik 

stabilnyśredni stan zobow iązań z tytułu dostaw  i usług x 365 dni
przychody netto ze sprzedaży produktów ,tow arów  i materiałów

14
Spływ należności (w dniach)

w dniach 17 x
wskaźnik 

stabilny  lub 

malejący
średni stan należności z tytułu dostaw  i usług x 365 dni

przychody netto ze sprzedaży produktów ,tow arów  i materiałów

Wskaźniki rotacji (obrotowość)

13
Szybkość obrotu zapasów (w dniach)

w dniach 3 x
wskaźnik 

stabilny  lub 

malejący
średni stan zapasów   x  365 dni

przychody netto ze sprzedaży produktów ,tow arów  i materiałów

12
Wskaźnik płynności finansowej III stopnia

krotność 2,38 1,26 0,1-0,2inw estycje krótkoterminow e
zobow iązania krótkoterminow e

11
Wskaźnik płynności finansowej II stopnia

krotność 3,20 1,87 1,0aktyw a obrot. - zapasy 
zobow iązania krótkoterminow e

Wskaźniki płynności finansowej

10
Wskaźnik płynności finansowej I stopnia

krotność 3,40 1,91 1,2 - 2,0aktyw a obrotow e
zobow iązania krótkoterminow e

9
Rentowność sprzedaży produktów, tow arów i materiałów

procent 0,16% 3,65%
wskaźnik 

wzrostowyw ynik na sprzedaży x 100
przychody ze sprzedaży

8
Rentowność  kapitału własnego  (ROE)

procent 2,36% 7,45%
wskaźnik 

wzrostowyw ynik f inansow y netto x 100
kapitał w łasny

7
Rentowność przychodów

procent 0,44% 1,48%
wskaźnik 

wzrostowyw ynik f inansow y netto x 100
przychody ze sprzedaży

Wskaźniki rentowności

6
Rentowność  majątku  (ROA)

procent 1,20% 4,23%
wskaźnik 

wzrostowyw ynik f inansow y netto x 100
aktyw a ogółem

5
Wartość bilansowa jednostki

tys.zł 1 888,5 1 843,9
wskaźnik 

wzrostowyaktyw a ogółem - zobow iązania ogółem

4
Wskaźnik struktury aktywów

procent 67,08% 109,37%
wskaźnik 

wzrostowyaktyw a trw ałe x 100
aktyw a obrotow e

3
 Złota reguła finansow ania  (Wskaźnik struktury pasywów )

procent 102,94% 131,52%
powy żej 

100kapitał w łasny x 100
kapitał obcy

2
 Złota reguła bilansowania II

procent 82,27% 90,43% 40-80( rezerw y kr. + zob.kr. - zob.handlow e >12 m-cy + rozl.międzyokresow e kr. ) x 100
aktyw a obrotow e

Wstępna analiza bilansu

1
 Złota reguła bilansowania

procent 126,43% 108,75% 100-150( kapitał w łasny + rezerw y dł. + zob.dł. + zob.handlow e >12 m-cy + rozl.międzyokresow e dł. ) x 100
aktyw a trw ałe

LP Nazw a wskaźnika i jego wzór miernik

BZ BO
Poziom 

wskaźnika 
ogólnie 

uznawany za 
bezpieczny 

(może się róźnić 
w zależności od 

przedsiębiorstwa 
i specyfiki 
branży)
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7. Plany na kolejny rok  

Celem Zarządu PZJ jest realizowanie zadań wynikających z zaprezentowanego grudniu 2021 zarysu 
głównych celów strategicznych.  
Wracamy do sportu – medal ME, MŚ, IO realizowane poprzez skoncentrowanie działań PZJ na 
przygotowaniu kadr narodowych do zdobycia kwalifikacji olimpijskich oraz dobrych starów w kolejnych 
Igrzyskach.   
 
Rozwój sportu powszechnego na wzór innych federacji poprzez budowanie systemów edukacyjnych 
dla poczatkujących jak i kursów instruktorskich i trenerskich bardzo ważnym jest poszerzanie liczby 
jeżdżących konno i upowszechnianie jeździectwa w Polsce. Te działania nie mogą się powieść bez ścisłej 
współpracy z wojewódzkimi związkami jeździeckimi.  
Pozytywny wizerunek PZJ i profesjonalizacja działań związku poprzez podnoszenie kompetencji biura 
związku, szkolenia pracowników i rozwój narzędzi informatycznych. Jednym z tych elementów jest 
udanie wdrożony system zakupu licencji online oraz systemy edukacyjne dla odznak jeździeckich. 
 
Pozostałe istotne punkty jakie są realizowane przez obecne władze związku: budowanie pozytywnego 
wizerunku związku, poszerzanie komunikacji z członkami związku oraz pozyskiwanie środków 
finansowych na działania związku.  
Trzeba zdawać sobie również sprawę z rosnących nowych wyzwań jakie pojawiają się przed sportem 
jeździeckim jak olbrzymie skoncentrowanie na dobrostanie koni.  

Zarząd Polskiego Związku Jeździeckiego: 
 

 
 
Prezes Zarządu     

 
 
Marcin Kamiński 
 
 
 

 

   
Wiceprezes Zarządu     
 

Kaja Koczurowska-Wawrzkiewicz 
 
 

 

   
Członek Zarządu ds. sportu 
powszechnego   
 

Patrycja Kaczorowska 
 
 
 

 

 
Członek Zarządu ds. sportu 
wyczynowego    
 
 
 

 
Hubert Kierznowski 
 
 
 

 

Członek Zarządu  Dominik Nowacki  
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